UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

         PHÒNGGIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 98 /PGDĐT

V/v cử giáo viên Tiếng Anh bồi dưỡng năng

lực sư phạm năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Phong Điền, ngày 11 tháng 03 năm 2024

Kính gửi:  Các trường THCS, TH&THCS trực thuộc

Thực hiện Công văn số 554/SGDĐT-GDPT  ngày 05/03/2024 của Sở Giáo dục

và Đào tạo Thừa Thiên Huế về việc cử giáo viên Tiếng Anh bồi dưỡng năng lực sư

phạm năm 2024, Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị rà soát và lập danh

sách giáo viên Tiếng Anh của đơn vị mình quản lí để tham gia bồi dưỡng năng lực sư

phạm năm 2024 với kế hoạch cụ thể sau:

- Năng lực sư phạm (trực tiếp, 136 tiết): Năng lực sử dụng Tiếng Anh trong lớp

học; Phương pháp giảng dạy, thi, kiểm tra, đánh giá đáp ứng yêu cầu triển khai Chương

trình giáo dục phổ thông 2018 môn Tiếng Anh xây dựng và phát triển môi trường học

sử dụng ngoại ngữ.

- Nội dung bồi dưỡng NLSP (trực tuyến, 150 tiết): được triển khai sau khi hoàn

thành nội dung bồi dưỡng trực tiếp.

- Địa điểm bồi dưỡng: tại tỉnh Thừa Thiên Huế (địa điểm cụ thể được thông báo

sau).

- Thời gian khai giảng và triển khai học trực tiếp (dự kiến): tháng 6-8/2024 (sẽ có

thông báo sau).

 - Chế độ đi học: Thực hiện hướng dẫn tại Công văn số 765/BGDĐT-KHTC

ngày 26/02/2024 của Bộ GDĐT về việc hướng dẫn triển khai nhiệm vụ năm 2024 thực

hiện Đề án NNQG và các quy định hiện hành, trong đó:

+ Trường Đại học Ngoại ngữ, Đại học Huế đảm nhiệm chi phí để tổ chức lớp

học: giảng dạy, cung cấp tài liệu học tập, băng đĩa cho học viên từ nguồn kinh phí do

Bộ GDĐT cấp.

+ Chi phí cho người học tham gia bồi dưỡng (đi lại, ăn, ở, công tác phí) theo quy

định của Nhà nước và chế độ của địa phương được đơn vị cử đi thanh toán (nếu có).

Yêu cầu các đơn vị khẩn trương rà soát và gửi danh sách (theo mẫu đính kèm,

được kí và đóng dấu) về Phòng GDĐT trước 10h00 ngày 12/03/2024. Văn bản điện tử

gửi theo địa chỉ email: vanpgd0702@gmail.com Thông tin trao đổi, liên hệ bà Nguyễn

Thị Quỳnh Châu, Phụ trách bộ môn Tiếng Anh phòng GDĐT, số điện thoại:

0944695427./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Website Phòng;
- Lưu: VT, CM.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Đặng Thị Thu Hương

		2024-03-11T16:39:14+0700